
 

 

  

F o n d o  A s i l o ,  M i g r a z i o n e  e  I n t e g r a z i o n e  

 

 

Prot. n. 1824/2019   
 
     

     

 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice
per la predisposizione di una graduatoria di 
da utilizzare negli aa.ss. 2018/2019 – 2019/2020 
organizzati nell’ambito del progetto icam 2021 
formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi Terzi 2018
  

VISTO il Decreto 16638 del 21 dicembre 2018 con cui il
dell’Interno in veste di Autorità Responsabile del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014
Progetto ICAM 2021 - ITALIANO CANTIERE APERTO MARCHE 2021 (Piani Region
linguistica dei cittadini di Paesi Terzi 2018-
VISTA la comunicazione della Regione Marche dell’11.04.2019 Prot. 520.60.10/2018/SPO/59 con la quale s
l’avvio del Progetto ICAM 2021 - ITALIANO CANTIERE APERTO MARCHE 2021 (Piani Regionali per la formazione 
civico linguistica dei cittadini di Paesi Terzi 2018
ACQUISITA la Convenzione di sovvenzione
Marche, in qualità di capofila, e il Ministero dell’Interno, in qualità di Autorità Responsabile del “Fondo Asilo, Migrazione
Integrazione”; 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 65/2001;
VISTO il D.L. n. 297/94 “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado”; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale);
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4, c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129
annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 5/1 del 29/11/2018 
scolastici 2018/2019-2019/2020-2020/2021;
VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 2/2 del 06/03/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2019; 
VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 4/2 del 06/03/2019 di approvazione del regolamento per l’affidamento 
dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a);
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTO il D.P.R. n. 263/2012; 
CONSIDERATO che per l’attivazione dei percorsi si rende necessario doversi avvalere di esperti interni ed esterni 
all’Istituzione scolastica; 
VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi;
VISTE le Delibere degli OO.CC.; 
VISTO l’avviso pubblico emesso in data 19/04/2019 con prot. n. 161
la predisposizione di una graduatoria di tutor / mediatori

 

F o n d o  A s i l o ,  M i g r a z i o n e  e  I n t e g r a z i o n e  ( F A M I )  2 0

                     Macerata, 04/05/2019
 

    Ai componenti 
- Prof. Guido Ceccarelli
- Prof. Andrea Trubbiani
- Prof. Francesco Bruni Componente
- Prof. Angelo Cantenne Componente
- Ass.te amm.va Raffaella Striglio 

 
 All’albo on line 

     
 Agli Atti ICAM 2021

giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per n. 1 avviso pubblico
per la predisposizione di una graduatoria di TUTOR / MEDIATORI interni ed esterni all’amministrazione scolastica 

2019/2020 – 2020/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri 
el progetto icam 2021 – italiano cantiere aperto marche 2021 (Piani Regionali per la 

formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi Terzi 2018-2021). CUP B79E18000240007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
il Decreto 16638 del 21 dicembre 2018 con cui il Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione del Ministero 

dell’Interno in veste di Autorità Responsabile del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014
ITALIANO CANTIERE APERTO MARCHE 2021 (Piani Regionali per la formazione civico 

-2021), presentato dalla Regione Marche e di cui il CPIA di Macerata è partner;
la comunicazione della Regione Marche dell’11.04.2019 Prot. 520.60.10/2018/SPO/59 con la quale s

ITALIANO CANTIERE APERTO MARCHE 2021 (Piani Regionali per la formazione 
civico linguistica dei cittadini di Paesi Terzi 2018-2021); 

la Convenzione di sovvenzione FAMI codice progetto PROG-2507, sottoscritta il 08/04/2019 tra la Regione 
Marche, in qualità di capofila, e il Ministero dell’Interno, in qualità di Autorità Responsabile del “Fondo Asilo, Migrazione

l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 65/2001; 
unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale);
4, c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;
la Delibera del Commissario Straordinario n. 5/1 del 29/11/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

2020/2021; 
la Delibera del Commissario Straordinario n. 2/2 del 06/03/2019 di approvazione del Programma Annuale 

del Commissario Straordinario n. 4/2 del 06/03/2019 di approvazione del regolamento per l’affidamento 
dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a); 

l’attivazione dei percorsi si rende necessario doversi avvalere di esperti interni ed esterni 

le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi; 

19/04/2019 con prot. n. 1618/2019 avente per oggetto la procedura di selezione 
tutor / mediatori interni ed esterni all’amministrazione scolastica da utilizzare negli 

 

2 01 4 - 2 0 2 0  

 

/05/2019 
 

Prof. Guido Ceccarelli Presidente 
Andrea Trubbiani Componente 

Prof. Francesco Bruni Componente 
Prof. Angelo Cantenne Componente 
Ass.te amm.va Raffaella Striglio  

  

ICAM 2021 

n. 1 avviso pubblico emesso 
interni ed esterni all’amministrazione scolastica 

2020/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri 
italiano cantiere aperto marche 2021 (Piani Regionali per la 

2021). CUP B79E18000240007 

Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione del Ministero 
dell’Interno in veste di Autorità Responsabile del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 approva il 

ali per la formazione civico 
presentato dalla Regione Marche e di cui il CPIA di Macerata è partner; 

la comunicazione della Regione Marche dell’11.04.2019 Prot. 520.60.10/2018/SPO/59 con la quale si autorizza 
ITALIANO CANTIERE APERTO MARCHE 2021 (Piani Regionali per la formazione 

ritta il 08/04/2019 tra la Regione 
Marche, in qualità di capofila, e il Ministero dell’Interno, in qualità di Autorità Responsabile del “Fondo Asilo, Migrazione e 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale); 
che recita “Con l'approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

la Delibera del Commissario Straordinario n. 2/2 del 06/03/2019 di approvazione del Programma Annuale 

del Commissario Straordinario n. 4/2 del 06/03/2019 di approvazione del regolamento per l’affidamento 

l’attivazione dei percorsi si rende necessario doversi avvalere di esperti interni ed esterni 

/2019 avente per oggetto la procedura di selezione per 
interni ed esterni all’amministrazione scolastica da utilizzare negli 



 

 

  

F o n d o  A s i l o ,  M i g r a z i o n e  e  I n t e g r a z i o n e  

 

 

aa.ss. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri organizzati nell’ambito del 
progetto icam 2021 – italiano cantiere aperto marche 2021
CONSIDERATO  che sabato 4 maggio 2019
nell’avviso pubblico; 
CONSIDERATO che la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione nominata con 
decreto del Dirigente Scolastico del CPIA sede di Macerata. La Commissione
valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi;
RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione delle offerte personale dalla 
Scuola che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 
Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori interessati dagli avvisi pubblici di cui all’oggetto;
PRESO ATTO che gli stessi dipendenti dovranno rendere dichiarazione
dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai soggetti che hanno presentato la domanda di partecipazion
ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato;
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
 

La Commissione tecnica per la valutazione delle 
valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi
 
1) Prof. Guido Ceccarelli Docente
2) Prof. Andrea Trubbiani Docente di questa Scuola 
3) Prof. Francesco Bruni Docente
4) Prof. Angelo Cantenne  Docente di questa Scuola con funzione di componente;
5) Raffaella Striglio     Assistente Amministrativa di questa Scuola 
  

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può funzionare con meno di 
tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da un componente che 
funzioni di segretario. 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati 
La Commissione formulerà la graduatoria generale di merito e procederà 
CPIA sede di Macerata. 
A parità di punteggio la posizione più favorevole è determinata dalla minore età.
La graduatoria avrà durata sino alla conclusione del progetto per il quale la selezione viene avviata.
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti.
 

L’insediamento della Commissione e la valutazione del
alle ore 11.30 presso la sede operativa del CPIA 
Nel caso in cui i lavori della Commissione 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso.
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on line 
dell'Istituto www.cpiamacerata.edu.it. 
 
                                                                                                             
     

                                                                                      
                                                                                     

 

F o n d o  A s i l o ,  M i g r a z i o n e  e  I n t e g r a z i o n e  ( F A M I )  2 0

2020/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri organizzati nell’ambito del 
italiano cantiere aperto marche 2021; 

sabato 4 maggio 2019 alle ore 13.00 è il termine perentorio per la presentazione delle offerte

che la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione nominata con 
decreto del Dirigente Scolastico del CPIA sede di Macerata. La Commissione curerà l’ammissibilità delle domande, la 
valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi; 

di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione delle offerte personale dalla 
ficazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori interessati dagli avvisi pubblici di cui all’oggetto;
dovranno rendere dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste 

dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai soggetti che hanno presentato la domanda di partecipazion
ere l’incarico da parte del personale individuato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA 
Art. 1 

per la valutazione delle candidature pervenute, che curerà l’ammissibilità delle domande, la 
valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi, è così costituita: 

Docente di questa Scuola con funzione di presidente; 
Docente di questa Scuola con funzione di componente; 
Docente di questa Scuola con funzione di componente; 
Docente di questa Scuola con funzione di componente; 
Assistente Amministrativa di questa Scuola con funzione di verbalizzante;

Art. 2 
La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può funzionare con meno di 

membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da un componente che 

 
Art. 3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico
La Commissione formulerà la graduatoria generale di merito e procederà alla pubblicazione della stess

A parità di punteggio la posizione più favorevole è determinata dalla minore età. 
avrà durata sino alla conclusione del progetto per il quale la selezione viene avviata.

propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti.

Art. 4 
la valutazione delle candidature pervenute sarà effettuata il giorno 
del CPIA sita in Via Cioci n. 6 Macerata. 

lavori della Commissione non si concludano entro la giornata, proseguiranno nei giorni successivi.
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

otificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on line 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                              Prof.ssa Sabrina Fondato

                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                         e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

 

2 01 4 - 2 0 2 0  

 

2020/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri organizzati nell’ambito del 

er la presentazione delle offerte stabilito 

che la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione nominata con 
curerà l’ammissibilità delle domande, la 

di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione delle offerte personale dalla 
ficazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori interessati dagli avvisi pubblici di cui all’oggetto; 
di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste 

dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai soggetti che hanno presentato la domanda di partecipazione; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

l’ammissibilità delle domande, la 

verbalizzante; 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può funzionare con meno di 
membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da un componente che viene nominato con 

nell’avviso pubblico. 
della stessa all’Albo on line del 

avrà durata sino alla conclusione del progetto per il quale la selezione viene avviata. 
propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

giorno martedì 7 maggio 2019 

, proseguiranno nei giorni successivi. 

otificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on line del sito internet 

 
Prof.ssa Sabrina Fondato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  


